affirmet eum verbis illis sttbesse. Id nempe sic bal)e~; qui tamen cum hoc cohrerere possit aliud 
quod ponitur, spiritalem sensum a verbis directe pt1œferri, equidem plane non video. Illud aûtem 
prreclare video, quod, si id unum duo illi sensus discrepent inter se, tota sensus spiritalis, qui 
verbis subest, natura insola obscuritate consistet, nihi1que a:liud erit spiritalis sensus, nisi quidam 
sensus litteralis obscurus; unde et illud incommodi consequetur, ut duo sensus litterales uni 
eidemque locutioni Scripturarum subesse dicantur, qua de re quid sentire oporteat, jam disputa-

• i.,,,. . 

'1IDUS. 
13. Hanc porro . sententiam qui ballent, jure Paulo auctore gloriantur. Hic enim docet narra

tionem de lsàaco et Ismaele esse allegoriam, utique spiritalem; id autem ipse hoc probat, quod 
duo illi filii Abrahre typi fuerint duorum Testamentorum : « Qum sunt per allegoriam dicta. Hœc 
\enim sunt duo testamenta, ·,,Gal.IV, 24. Eamdcm et Patribus senténtiam fuisse, aflirmare non 
dubitamus. Quid enim sibi voluit Hieronymus memorans cl historire veritatem, quœ fundamen
tum est intelligentire spiritalis, » ad D~tdan. epist. 129. Quid Augustinus brec docens :· « Ante 
omnia tamen, fratres, hoc in nomine Domini et admonemus, quantum possumus, et prrecipi
mus, ut, quando auditis EXPONI SAORAMENTUM SCllllPTUR.lE NARRANTIS' QU.lE GESTA. SUNT, prius illud, 
quod lectum est, credatis sic gestum, quomodo lectum est, ne, subtracto PUNDAMENTO rei gestre, 
quasi in aere qmeratis rodificare, » serm. 72 de Temp.,· et alio loco : c< TripartHa itaque reperiun
tnr ELOQUIA prophetarum; siquidem aliqua sunt ad terrenam Jerusalem specta\tia, aliqua ad.cœ
lestem, nonnulla ad utramque •••• Ideo tripartita, non biparUta, esse dix.i; hoc enim existimo, 
non tamen cul pans eos, qui potuerint ILLIO, » id est, in illis eloquiis., « de quacumque re gesta 
sensum intelligentire spiritalis exsculpere, servata primitus duntaxat historire veritate, » De Ctv. 
Dei, lib. XVII, cap. m. Quid Gregorius Magnus hrec scribens : « Spiritales fructus allegoria ger
miuet, quos tamen ex radice historiœ varitas producit , » tn Job, lib. VI, cap. 1; itemque bœc : 
« ïn VERDIS sacri ELoouu, fratres charissimi, prius servanda est veritas historire, et pm;tmodnm re

quirenda spiritalis intelligentia allegoriœ. Tune namque allegoriœ fructus suavitér carpitur, oum 
prius per historiam in veritatis radice solidatur, » hom. &.Oin Evang. Quid Patres alii, qui bis 
similia scripserunt Y Quid, inqaam, nisi sensum $piritalem verborwn ex spiritali sensu ~erum 
tmanare! ..